MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 21/2024 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO LICENCIADOS (2/2024)

O (A) Diretor (a) Geral do Campus Samambaia do IFB, nomeado pela Portaria IFB Nº 740, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA
CORREÇÃO DO TEXTO DISSERTATIVO-ARGUMENTATIVO  PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO
LICENCIADOS (2/2024)

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1. DIVULGAR o resultado preliminar da correção do texto dissertativo-argumentativo, nos termos:

Nome do Candidato (a) CPF pontuação classificação

Angel Gabrielly Dessoles Mariano ***3898120**
7,5 Classificada

Angelica Seabra Lima ***027126** 7,9 Classificada

Ângelo Teseu Magalhães Santos
Lima

***5849160**
8,0 Classificado

Anna Karoline dos Santos Soares ***4113174**
0,0 Desclassificada

Arteniza da Silva
dos Santos

***51152**
5,0 Desclassificada

Cassia da Silva Relva ***1721187**
5,6 Desclassificada

Cecília Costa de Queiroz ***98791**
6,1 Classificada

Cristiane de Souza Ferreira ***6331187**
4,2 Desclassificada

Daniel Braz Campos de Freitas ***9981169** 6,6 Classificado

Danilo da Cruz Souza ***2516150**
8,3 Classificado

Fernanda Ramos Pimenta ***0780184**
6,2 Classificada

Flávio Silva Nunes ***1071134**
4,0 Desclassificado

Gardel Oliveira Santos ****97951** 9,4
Classificado

Handson Marques Brilhante ***6092133**
6,8 Classificado

8,8 Classificado

Hitalo de Jesus Bezerra Da Silva ***8991361**

Hudson André Vidal Martins ***8420196**
7,4 Classificado

Jean Marconi de Oliveira Carvalho ***1137100**
3,4 Desclassificado

Jessica Borges Araujo ***05021**
5,1 Desclassificada

João Marcelo Gori Palka ***5887920**
6,0 Classificado

Jose Fernando Ferreira Araujo ***8686121**
8,7 Classificado

Josiléia Messias Machado ***9392187** 6,3 classificada

Júlia de Oliveira Damas ***6077177**
7,3 Classificada

Juliett de Amorim Melo Cavalcante ***7393125**
4,8 Desclassificada

Karin Christinie Monteiro da Silva ***9955758**
0,0 Desclassificado

Lana Cristina  Evangelista  Ferreira
Sá

***532165**
7,2 Classificada

Lana Letícia Campos de Freitas ***99781**
4,8 Desclassificada

Layane Maiara de Gois Aguiar ***430102**
5,7 Desclassificada

Mirele Ane Nunes Silva ***165145**
7,1 Classificada

Mônica Borges Wang ***117128** 6,6 classificada

Paulo Neison da Cruz ***1860300**
0,0 Desclassificado

PEDRO LUIZ DA SILVA ***8694115**
6,3 Classificado

Rafael Castro Rezende Santos ***04184**
10 Classificado

Rayane Santana Magalhaes ***70491**
6,8 Classificada

Renata Velozo Timbo ***3787143**
6,7 Classificada

Ricardo Henrique Guedes de Lima ***04264**
0,0 Desclassificado

Samy Patrocínia Machado ***735180**
5,0 Desclassificada

Saulo Vinícius de Souza Simão ***6818150**
9,0 Classificado

Silvio Luiz da Silva Costa ***1929104**
0,0 Desclassificado

Silvya Cristina Pereira dos Santos ***84911**
9,5 Classificada

Simone Gurgel de Souza ***4921827**
7,0 Classificada

7,6 Classificada

Tatiane do Nascimento Lima ***20221**

Vera Lucia Oliveira dos Santos ***4903120**
9,4 Classificada

Vera Lúcia Ribeiro de Oliveira ***5649115**
7,6 Classificada

Wandson Pereira Viana ***8332301**
8,2 Classificado

Wendeson de Sousa Alfredo
Oliveira

***8328375**
9,0 Classificado

2. DOS RECURSOS

2.1. Em conformidade com o item 10.1 do edital de abertura, o candidato interessado em interpor recurso deverá
preencher o ANEXO V do edital de abertura e enviar para o e-mail http://selecaolept.samambaia@ifb.edu.br
conforme cronograma do processo seletivo.

2.2 Não será aceito recurso de maneira presencial, via postal, fax, correio eletrônico, apresentado fora do prazo ou
de forma diferente da estipulada neste edital, de forma que os recursos assim recebidos serão preliminarmente
indeferidos.

2.3 A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, via ANEXO V do edital de abertura edital, e enviada para
o e-mail selecaolept.samambaia@ifb.edu.br conforme cronograma do processo seletivo e, nesse caso, será exigida
procuração simples, de próprio punho do candidato, devidamente assinada e digitalizada, anexada ao e-mail.

2.4. A interposição de recurso acontecerá das 7h às 18h do dia 30 de setembro  2024.

2.5. Os recursos enviados fora do prazo previsto no edital de abertura, serão indeferidos.

3. DO RESULTADO DEFINITIVO

3.1 O Resultado Definitivo da Análise  do Texto Dissertativo-Argumentativo, o Resultado Definitivo do Processo
Seletivo e CONVOCAÇÃO para matrícula, será disponibilizado nas páginas https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-
andamento  e/ou https://www.ifb.edu.br/samambaia , na data provável de 02 de outubro de 2024, conforme
estabelecido no cronograma do processo seletivo.

3.2 Os recursos interpostos em cada etapa prevista no edital serão analisados pela Comissão de Seleção do Curso
de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica e as respostas serão encaminhadas ao e-mail informado
pelo candidato no ato da inscrição, conforme subitem 10.2.4 do edital de abertura

3.3. Não caberá recurso contra as respostas elaboradas pela Comissão de Seleção do Curso de Licenciatura em
Educação Profissional e Tecnológica, tendo caráter definitivo seu parecer, conforme o subitem 10.3 do edital de
abertura.

Brasília, 27 de setembro de 2024.

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA

Portaria IFB Nº 740, de 31 de julho de 2023

D.O.U em 01 de agosto de 2023

https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/samambaia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 26/09/2024 12:33:01.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 24/09/2024. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

565660
25e5a78677

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None

	Documento assinado eletronicamente por: